Tabla 3. Evolucion de los principales indicadores del programa de doctorado

Denominacion del programa de doctorado: (3106) Doctorado en Comunicacion e

Interculturalidad

Centro: Escuela de Doctorado

Curso académico: 2020-2021

INDICADORES
ACADEMICOS

Curso
2014-15

Curso
2015-16

Curso
2016-17

Curso
2017-18

Curso
2018-19

Curso
2019-20

Enlace a informacion complementaria

Oferta de plazas

30

30

30

30

30

30

https://www.uv.es/uvweb/universidad/e
s/estudios-postgrado/doctorados/oferta-
programas-doctorado/programa-
doctorado-comunicacion-
interculturalidad-
1285957462233 /Titulacio.htmI?id=12858
87576456

Demanda

36

18

25

30

16

Estudiantes matriculados de
nuevo ingreso

31

13

19

23

15

Ndmero total de estudiantes
matriculados

35

45

50

60

60

Porcentaje de estudiantes
procedentes de otras
universidades

50%

25,71%

35,56%

34%

45%

41,67%

Porcentaje de estudiantes
matriculados a tiempo
parcial

25,71%

35,56%

16%

26,67%

21,67%

Porcentaje de estudiantes
segun requerimiento de
acceso

Porcentaje de estudiantes en
la linea de investigacion de
Comunicacién Visual,
Historia e Imaginario Social

25%

28,57%

28,89%

26%

33,33%

31,67%

Porcentaje de estudiantes en
la linea de investigacion
Comunicacion y Ciencia

5,71%

6,67%

10%

13,33%

15%

Porcentaje de estudiantes en
la linea de investigacion de
Comunicacion, Lenguaje y
Cultura

28,57%

37,78%

44%

46,67%

45%

Porcentaje de estudiantes en
la linea de investigacion sin
especificar

75%

37,14%

26,67%

20%

6,67%

8,33%

Duracién media del
programa de doctorado a
tiempo completo

4,33




INDICADORES
ACADEMICOS

Curso
2014-15

Curso
2015-16

Curso
2016-17

Curso
2017-18

Curso
2018-19

Curso
2019-20

Enlace a informacion complementaria

Tasa de abandono del
programa de doctorado

50%

42,86%

50%

38,46%

Nudmero de tesis defendidas
a tiempo completo

Nudmero de tesis defendidas
a tiempo parcial

Porcentaje de tesis con la
calificacién de cum laude

100%

100%

Porcentaje de doctores y
doctoras con mencidn
internacional

50%

28,57%

Porcentaje de doctores y
doctoras con tesis en
régimen de cotutela
internacional

33,33%

Porcentaje de doctores y
doctoras con mencidn
industrial

INDICADORES DE
SATISFACCION

Curso
2014-15

Curso
2015-16

Curso
2016-17

Curso
2017-18

Curso
2018-19

Curso
2019-20

Enlace a informacion complementaria

Grado de satisfaccion global
de los estudiantes con el
programa de doctorado

3,59

3,95

4,40

4,26

https://www.uv.es/uq/Enquestes/SED/C/3106
_SED.pdf

Grado de satisfaccion de los
estudiantes con el personal
investigador que participa en
el programa de doctorado

4,21

4,31

4,39

4,75

https://www.uv.es/uq/Enquestes/SED/C/3106
_SED.pdf

Grado de satisfaccion de los
estudiantes con los recursos
materiales

3,08

3,36

3,89

3,92

https://www.uv.es/uq/Enquestes/SED/C/3106
_SED.pdf

Grado de satisfaccion del
personal investigador con el
programa de doctorado

3,95

3,95

3,78

4,10

https://www.uv.es/uq/Enquestes/SPD/C/3106
_SPD.pdf




