Tabla 3. Evolución de los principales indicadores del programa de doctorado

Denominación del programa de doctorado: (3106) Doctorado en Comunicación e Interculturalidad

Centro: Escuela de Doctorado

Curso académico: 2020-2021

INDICADORES	Curso	Curso	Curso	Curso	Curso	Curso	
ACADÉMICOS	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	Enlace a información complementaria
Oferta de plazas	30	30	30	30	30	30	https://www.uv.es/uvweb/universidad/e s/estudios-postgrado/doctorados/oferta- programas-doctorado/programa- doctorado-comunicacion- interculturalidad- 1285957462233/Titulacio.html?id=12858 87576456
Demanda	8	36	18	25	30	16	
Estudiantes matriculados de nuevo ingreso	4	31	13	19	23	15	
Número total de estudiantes matriculados	4	35	45	50	60	60	
Porcentaje de estudiantes procedentes de otras universidades	50%	25,71%	35,56%	34%	45%	41,67%	
Porcentaje de estudiantes matriculados a tiempo parcial		25,71%	35,56%	16%	26,67%	21,67%	
Porcentaje de estudiantes según requerimiento de acceso							
Porcentaje de estudiantes en la línea de investigación de Comunicación Visual, Historia e Imaginario Social	25%	28,57%	28,89%	26%	33,33%	31,67%	
Porcentaje de estudiantes en la línea de investigación Comunicación y Ciencia		5,71%	6,67%	10%	13,33%	15%	
Porcentaje de estudiantes en la línea de investigación de Comunicación, Lenguaje y Cultura		28,57%	37,78%	44%	46,67%	45%	
Porcentaje de estudiantes en la línea de investigación sin especificar	75%	37,14%	26,67%	20%	6,67%	8,33%	
Duración media del programa de doctorado a tiempo completo					3	4,33	

INDICADORES ACADÉMICOS	Curso 2014-15	Curso 2015-16	Curso 2016-17	Curso 2017-18	Curso 2018-19	Curso 2019-20	Enlace a información complementaria
Tasa de abandono del programa de doctorado	50%	42,86%	50%	38,46%			
Número de tesis defendidas a tiempo completo					2	6	
Número de tesis defendidas a tiempo parcial						1	
Porcentaje de tesis con la calificación de cum laude					100%	100%	
Porcentaje de doctores y doctoras con mención internacional					50%	28,57%	
Porcentaje de doctores y doctoras con tesis en régimen de cotutela internacional					0	33,33%	
Porcentaje de doctores y doctoras con mención industrial					0	0	
INDICADORES DE SATISFACCIÓN	Curso 2014-15	Curso 2015-16	Curso 2016-17	Curso 2017-18	Curso 2018-19	Curso 2019-20	Enlace a información complementaria
Grado de satisfacción global de los estudiantes con el programa de doctorado			3,59	3,95	4,40	4,26	https://www.uv.es/uq/Enquestes/SED/C/3106 _SED.pdf
Grado de satisfacción de los estudiantes con el personal investigador que participa en el programa de doctorado			4,21	4,31	4,39	4,75	https://www.uv.es/uq/Enquestes/SED/C/3106 _SED.pdf
Grado de satisfacción de los estudiantes con los recursos materiales			3,08	3,36	3,89	3,92	https://www.uv.es/uq/Enquestes/SED/C/3106 _SED.pdf
Grado de satisfacción del personal investigador con el programa de doctorado			3,95	3,95	3,78	4,10	https://www.uv.es/uq/Enquestes/SPD/C/3106 _SPD.pdf